SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2
diárias ao servidor GUILHERME ALVES MENDES,  para o município
de  Baião/PA, no período de 21 a 23/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Leila Márcia S de Lima Elias
Dir.DAF/ITERPA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA E

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187549

OBJETO: conjugar esforços e adotar medidas conjuntas visando
a operacionalização de levantamento cadastral de ocupantes,
levantamento de coordenadas geográficas com auxílio de GPS
de navegação, a fim de que possam viabilizar a regularização
fundiária das glebas de terra do Estado do Pará.
BASE LEGAL: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, com fulcro no
artigo 28, § 5º da Constituição Estadual.
DATA: 06 de dezembro de 2010.
José Heder Benatti-Presidente
Pedro Rodrigues Barbosa-Prefeito Municipal de Portel

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187581

TORNAR SEM EFEITO: A PUBLICAÇÃO Nº 31807 DE
09/12/2010.

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187586

PORTARIA Nº 370/2010-18/11/2010
O Presidente da EMATER-PARÁ, Williamson do Brasil de Sousa
Lima, no uso de suas atribuições que lhe faculta o artigo 18
do Estatuto da Empresa, aprovado pelo Decreto nº 2.474 de
03.10.2006, e republicado no Diário Oficial do Estado nº 30.779
em 04.10.2006.
CRIAR, Comissão de Sindicância, composta pelos empregados
abaixo relacionados, para sob, a presidência do primeira do
primeiro apurar os fatos em que envolve o Extensionista Rural I
Oduvaldo Rodrigues de Oliveira, chefe do Escritório Local de Don
Eliseu/Regional de São Miguel do Guamá, conforme denuncia
realizada através do ExpressoMail a cerca do comportamento
incompatível com a função do referido servidor. Tem a Comissão,
o prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar de 19.11.2010 até
19.12.2010, para conclusão dos trabalhos.
MIGUEL BIZ- Advogado/AJUR
IVANILDO AMARAL GONÇALVES-Ext. Rural I/Reg. S.
Miguel do Guamá
HENRIQUE LUIZ DA SILVA PIMENTEL-Ext. Rural I/Núc.
Sup. Est. II / em substituição ao sociólogo CARLOS DE
SÁ OLIVEIRA, que neste momento encontra-se de férias.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188103

PORTARIA: 1121/2010
Objetivo: dar apoio ao encontro téc. território do nordeste
paraense
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guama/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31753321/Lanor Ladislau Lima (Aux. Administração) / 6.0 diárias
(Deslocamento) / de 13/12/2010 a 19/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187511

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 183902
PORTARIA: 965/2010

Objetivo: participar e apoiar a participação de 80 agricultores da
região no V Fórum Social Pan-Amazônico
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571757771/Egnaldo Gonçalves Garcia (Ext. Rural II) / 3.0 diárias
(Deslocamento) / de 25/11/2010 a 28/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187510

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 186533
PORTARIA: 1076/2010

Objetivo: Assessorar a sistematização dos dados do plano de
desenvolvimento dos projetos agroextrativista na área de
abrangência do Reg. Marajó(breves)
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571757591/Ana Claudia Silva dos S Gonçalves da Cruz (Aux.
Administração) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 13/12/2010 a
18/12/2010
571757591/Ana Claudia Silva dos S Gonçalves da Cruz (Aux.
administração) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 19/12/2010 a
24/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188170

PORTARIA: 1115/2010
Objetivo: participar de reunião ref. as atividades de ATER
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guama/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555895561/Paulo Janes Chagas palheta (Aux. administração) /
4.5 diárias (Deslocamento) / de 13/12/2010 a 17/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188135

PORTARIA: 1122/2010
Objetivo: participar de reunião ref. as atividades de ATER
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
S.M.Guama/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31717521/Maxwell Roberto Bezerra Falcão (Ext. Rural II) / 10.0
diárias (Deslocamento) / de 13/12/2010 a 23/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188146

PORTARIA: 1115/2010
Objetivo: participar de reunião ref. as atividades de ATER
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guama/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31791171/Ana Regina dos Santos Pinto (Aux. Administração) /
4.5 diárias (Deslocamento) / de 13/12/2010 a 17/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187663

PORTARIA: 4644/2010
Objetivo: Realizar atividades de vacinação assistida em
propriedades rurais.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: MORAES DE ALMEIDA/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo progresso/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572237971/Gilson ferreira de araujo (Técnica em agropecuaria)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 22/11/2010 a 23/11/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187651

PORTARIA: 4646/2010
Objetivo: Conduzir o servidor Joelson araujo de souza que ira
supervisionar o programa de certificadoção fitossanitaria,cadastra
e dar orientção técnica relacionadas a emissão de cfo.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: BELEM /PA - BRASIL

Destino(s):
Capitão poço/PA - Brasil
Garrafão do norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232351/Herod de souza pontes (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 07/12/2010 a 09/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187637

PORTARIA: 3369/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MIGUEL AUGUSTO MOREIRA MENDES
Cargo: GERENTE
Matrícula Funcional: 1486914
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              2,000.00
20304123560540000    0261000000          339039              2,000.00
Observação: DECRETO Nº 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187627

PORTARIA: 4645/2010
Objetivo: Realizar vistoria e acompanhamento de fluxo de
animais durante o leilão/2010
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: MUANA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailandia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894572/Jamir junior paraguassu macedo (Técnico em
agropecuaria) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/12/2010 a
12/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187614

PORTARIA: 4647/2010
Objetivo: Realizar supervisão técnica administrativa nas ulsa´s
da jurisdição da gerencia regional de castanhal.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571897531/Rosa de fatima feliz cavalcante (Engenheiro
agrônomo) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
15/12/2010
571897531/Rosa de fatima feliz cavalcante (Engenheiro
agrônomo) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
13/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187604

PORTARIA: 4576/2010
Objetivo: Dar apoio administrativo nas atividades de notificação
da campanha de vacinação NOVENBRO /2010
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: PRIMAVERA/PA - BRASIL
Destino(s):
augusto correa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5722239371/Waldirene de fatima silva souza (auxiliar
administrativa) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
15/12/2010
5722239371/Waldirene de fatima silva souza (auxiliar
administrativa) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a
10/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188056

CONVÊNIO: 119
Exercício: 2010
Objeto: Apoio financeiro para a 1ª Fase do Campeonato Paraense
de Futebol de 2011
Valor Total: 144.440,00
Assinatura: 09/12/2010